
ZARZĄDZENIE NR RG.0050.365.2023 
WÓJTA GMINY ŁONIÓW 

z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

w sprawie procedury udzielania przez Gminę Łoniów pożyczek dla stowarzyszeń aplikujących o środki 
pomocowe 

Na podstawie art. 7 ust. 1  oraz art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40.), art. 262 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) – Wójt Gminy Łoniów zarządza, co następuje: 

§ 1.  

1. Stowarzyszeniom mogą być udzielane przez Gminę Łoniów pożyczki na realizację zadań statutowych na 
terenie Gminy Łoniów w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców finansowanych lub 
współfinansowanych z funduszy pomocowych. 

2. Pożyczka nie może być przeznaczona na utrzymanie bieżącej płynności finansowej, związanej 
z bieżącymi kosztami funkcjonowania stowarzyszenia. 

3. Pożyczki dla stowarzyszeń udzielane są ze środków zaplanowanych w budżecie Gminy Łoniów 
w ramach obowiązującego limitu. 

§ 2.  

Kwota udzielonej pożyczki dla jednego stowarzyszenia nie może być wyższa niż 200 000 zł. 

§ 3.  

1. Pożyczka udzielana jest na czas określony, nieprzekraczający 11 miesięcy. 

2. Spłata pożyczki następuje w terminie do dnia 20 grudnia roku budżetowego w którym została udzielona. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pożyczka może być udzielana na okres nie przekraczający 
18 miesięcy. 

§ 4.  

Do wniosku o przyznanie pożyczki wymagane jest przedłożenie: 

1) aktualnego odpisu z KRS, wystawionego nie wcześniej niż trzy miesiące przed złożeniem wniosku; 

2) aktualnego statutu stowarzyszenia; 

3) sprawozdania finansowego za poprzedni rok; 

4) zaświadczenia o regulowaniu należności finansowych wymaganych prawem względem urzędu 
skarbowego, wystawionego nie wcześniej niż trzy miesiące przed złożeniem wniosku; 

5) zaświadczenia o regulowaniu należności finansowych wymagalnych prawem względem ZUS, 
wystawionego nie wcześniej niż trzy miesiące przed złożeniem wniosku; 

6) informacji banku, w którym stowarzyszenie posiada rachunek bankowy, o nieobciążeniu rachunku 
zobowiązaniami finansowymi na rzecz innych podmiotów, wystawionej nie wcześniej niż sześć miesięcy 
przed złożeniem wniosku; 

7) dokumentu potwierdzającego pozyskanie środków na realizację przedsięwzięcia, którego dotyczy wniosek 
o przyznanie pożyczki, ze źródeł spoza budżetu Gminy Łoniów, określający w szczególności zasady spłaty 
pożyczki; 

8) zabezpieczenia spłaty pożyczki w formie weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B483972-36B5-48A6-876F-1C25C3AC95AC. Podpisany Strona 1



§ 5.  

1. Z możliwości ubiegania się o pożyczkę wyklucza się stowarzyszenia, na których ciążą nieuregulowane 
zobowiązania finansowe wobec Skarbu Państwa lub budżetu Gminy Łoniów. 

2. Ubieganie się o kolejną pożyczkę może następować po spłaceniu pożyczki poprzednio udzielonej. 

§ 6.  

1. Pożyczka podlega spłacie w całości. 

2. Pożyczka nie podlega umorzeniu. 

3. Koszty manipulacyjne, związane z udzieleniem pożyczki pokrywa pożyczkobiorca. 

4. Pożyczka staje się natychmiast wymagalna i podlega zwrotowi w całości wraz z odsetkami ustawowymi 
liczonymi od dnia jej udzielenia do dnia zwrotu, jeżeli została wydatkowana na cel niezgodny 
z przeznaczeniem określony w umowie pożyczki. 

5. W przypadku nieterminowej spłaty rat pożyczki, pożyczkobiorca zapłaci Gminie Łoniów odsetki 
ustawowe w stosunku do pełnej kwoty zaległości. 

6. Niedotrzymanie przez pożyczkobiorcę warunków umowy pożyczki może stanowić podstawę 
pozbawienia możliwości ubiegania się o kolejną pożyczkę. 

§ 7.  

Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Łoniów Nr RG.0151.5.2014 z dnia 12 grudnia 2014 roku w sprawie 
procedury udzielania przez Gminę Łoniów pożyczek dla stowarzyszeń aplikujących o środki pomocowe. 

§ 8.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Łoniów. 

§ 9.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Łoniów 
 
 

Szymon Kołacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B483972-36B5-48A6-876F-1C25C3AC95AC. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


